Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ

от 12 июля 2012 г. N 191-ст

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ МЕЖГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА

В соответствии с протоколом от 8 декабря 2011 г. N 39 заседания Межгосударственной
научно-технической комиссии по стандартизации, техническому нормированию и оценке
соответствия в строительстве приказываю:

1. Ввести в действие с 1 января 2013 г. для добровольного применения в Российской
Федерации в качестве национального стандарта Российской Федерации ГОСТ 30494-2011 "Здания
жилые и общественные. Параметры микроклимата в помещениях", который принят взамен ГОСТ
30494-96.

2. Закрепить принятый стандарт за Управлением технического регулирования и
стандартизации.

Руководитель

Федерального агентства
Г.И.ЭЛЬКИН

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=AF38CA3F462C283669ED8138E2DAC8FE09C6B8770564F7DA4B960719D6C7DD870EF0C76AE430B08335A38EB6vFYBM
consultantplus://offline/ref=AF38CA3F462C283669ED8138E2DAC8FE0AC6BD7B0E39FDD2129A051ED998D8921FA8CA6CFC2EB59829A18CvBY6M
consultantplus://offline/ref=AF38CA3F462C283669ED8138E2DAC8FE0AC6BD7B0E39FDD2129A051ED998D8921FA8CA6CFC2EB59829A18CvBY6M